
Пояснительная записка к проекту  

постановления администрации городского округа «Котлас»  

«О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые и нежилых 

помещений в жилые помещения, расположенных на территории МО «Котлас» 

Архангельской области», утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Котлас» от 28 февраля 2019 г. № 451» 

 

 

Дата размещения уведомления: 14 апреля  2023 года. 

Разработчик: Отдел архитектуры и градостроительства администрации 

городского округа «Котлас». 

Данный проект постановления  разработан в соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» и проходит процедуру оценки возможного 

положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации 

положений проекта административного регламента для граждан и организаций на 

официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www. Kotlas- city.ru. 

 

Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, составляет 15 

(пятнадцать) дней со дня размещения проекта (до 28 апреля 2023 г.). 

 

Почтовый адрес для приема заключений: 165300, Архангельская обл., г. 

Котлас, пл. Советов, д. 3, администрация городского округа «Котлас» 

 

Адрес электронной почты для приема заключений: main@kotlas-city.ru (с 

пометкой «для Отдела архитектуры и градостроительства администрации городского 

округа «Котлас». 

 

Адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: http://www.kotlas-city.ru/ 

 

 

 

http://www/
mailto:main@kotlas-city.ru


 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «____» апреля 2023 г. № _______ 
 

г. КОТЛАС 

 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые и нежилых 

помещений в жилые помещения, расположенных на территории МО «Котлас» 

Архангельской области», утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Котлас» от 28 февраля 2019 г. № 451 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации 

от 29.12.2004 № 188-ФЗ, частью 1 статьи 13 Федерального закона от 27 июля                

2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», пунктом 3 Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг администрацией МО «Котлас»,  утвержденного 

постановлением администрации МО «Котлас» от 25 октября 2018 г. № 2198, 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в 

жилые помещения, расположенных на территории МО «Котлас» Архангельской 

области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Котлас» от 28 февраля 2019 г. № 451 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Котлас» от 24 сентября 2019 г. № 1774), изложив пункт 

55 в новой редакции: 

 «55. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий 

(бездействия) администрации, её должностных лиц, муниципальных служащих, а также 

многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных 

услуг и привлекаемых им организаций, их работников, регулируется: 

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от                     

15 октября 2018 г. № 2009 «Об утверждении Положением о порядке подачи и 

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)  администрации, ее 

должностных лиц либо муниципальных служащих, а также многофункционального 

центра предоставления государственных и муниципальных услуг, его работников»; 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012 г.                    

consultantplus://offline/ref=89A745645415EEF029A174A2591D0AF00D34A20C809E8E5F77E5554CC2FAAE5C4B1176FBFDE937546F76A349FB2E8AEE5A83281A7220T0H
consultantplus://offline/ref=A397FE100A04CF436DCCCECBCB31C68B42BB23069BBDB806F655A1EE54601F0A9EDC906DB7BA2E4666A03B3A4CDA072EB6A14582EAF0xAG
consultantplus://offline/ref=A397FE100A04CF436DCCCECBCB31C68B42BF210599BFB806F655A1EE54601F0A8CDCC862B6B13B1233FA6C374EFDx9G
consultantplus://offline/ref=A397FE100A04CF436DCCCECBCB31C68B42BE200191B8B806F655A1EE54601F0A8CDCC862B6B13B1233FA6C374EFDx9G


№ 1198 «О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей 

процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), 

совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг».» 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                             

   

С.Ю. Дейнеко 

  


	C:\Users\oit2\Downloads\7. пост о внес измен №  от 00.04.2023 ПРОЕКТ.doc
	C:\Users\oit2\Downloads\15.1. Поснительная записка.doc

